UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1618. usque ad annum 1620

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118847

§. 26. Propositiones ex Milhardi libro decerp̄tæ, censurisque perstrictæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67326](#)

Sæc. XVII.
A. C. 1619.

§. XXVI.

*Propositiones ex Milhardi libro de-
cerptæ, censurisque perstrictæ.*

Propositiones autem, quæ ex præfato Argentre*l.c.*

Milhardi libro extractæ ac proscri-
ptæ fuerant, erant sequentes. I. Qui
certis diebus festis aut Dominicis fa-
cram Synaxin sumere solitus est, ne
fructu atque utilitate ex cœlesti hoc
cibo semper haurienda privetur, fa-
crum hoc opus continuare potest abs-
que confessione, si approbati Confessa-
rii copia desit, præcipue tempore Pa-
schali, et si alii Sacerdotes non appro-
bati adessent. *Censura:* Hæc propositio
est falsa, periculosa, & erronea, si lo-
quatur de peccatis mortalibus. II. O-
pinio est apud probatissimos Authores
recepta, quod matrimonium contrahi
possit inter duos, qui se impotentes
esse sciunt. *Censura:* Hæc assertio fal-
sa, temeraria & erronea est, necnon
contra finem Matrimonii, & contraria
summorum Pontificum decretis. III.
Confessarius non violat sigillum, si ur-
gente necessitate afferit, quod certum
peccatum in confessione audierit, si
ille vel illi, quibuscum loquitur, illud
æque sciant ac ipse, et si esset aliis Sa-
cerdos, qui idem peccatum in confes-

Gg 4

sione

Sæc. XVII. sione audivit, quia cum id sciam alios
A.C. 1619. scire, eo ipso, scio alia via, ob quam

possum revelare. *Censura:* Est scandala-
losa & periculosa propositio. IV. Si
lex Ecclesiastica aut profana quamdam
actionem sub pœna hac vel illa sacra
vel civili prohibet, non obligat sub pec-
cato, et si adjecta effet excommunica-
tio latæ sententiæ; non enim pro uni-
co actu licet judicari, & puniri bis in
id ipsum. *Censura:* Est falsa & pericu-
losa. V. Peccata venialia aut ex toto
aut ex parte remittuntur in purgato-
rio, ubi plene remittuntur et si moriens
voluntatem suam in illa propensam ha-
buerit, quinimo etiam in inferno juxta
quosdam Scriptores, eoque eorum
pœna temporalis finietur. *Censura:*
Quantum ad infernum est falsa & erro-
nea propositio. VI. Poteſt uxor præ-
venire maritum ad eam trucidandam
determinatum, si propterea cultrum
vel pugionem in ejus lecto abscondit,
vel cubilis januam clavibus clausit.
Item, falsus testis trucidari poteſt, si
contra Petri vitam, honorem, & magni
momenti bona testimonium ferre para-
tus est, & Petro integrum non fit, hæc
mala evitare, niſi testem vel per ſe vel
per alium occidat. *Censura:* Hæc pro-
positio est periculosa, viamque aperit
ad multas crudelitates, qua vero parte
agit

agit de fama, & bonis, falsa est pu- Sæc. XVII.
 gnans contra præceptum: *non occides.* A.C. 1619.
 VII. Potest quis sua peccata Confessa-
 rio, scripto, vel verbotenus per fidum
 quemdam transmittere pro obtainenda
 absolutione Sacramentali. *Censura:* Est
 falsa, & periculosa propositio. VIII.
 Id, quod speratur ex mutuatarii grati-
 tudine, potest in pactum deduci. *Cen-*
sura: Est assertio falsa, & usuram sta-
 biliens propositio. IX. Nunquam Si-
 monia committitur, nisi quis intendat
 emere rem sacram, seu dare pecunias
 tanquam justum rei sacræ pretium, si
 autem crederet rem sacram nec vendi
 nec emi posse, proin nec pretium dare
 intendat, talis nec læthaliter nec ve-
 nialiter peccaret: licet ergo temporale
 offerre tanquam caussam motivam &
 medium ad obtainendum beneficium Ec-
 clesiasticum. Item: Absque Simonia
 aut peccato potest temporale pro Sacro
 dari ex gratitudine pro beneficio Eccle-
 siastico, quod quis ab aliquo obtentu-
 rus est, aut se recepturum sperat; potest
 etiam quis circa gratuitum hoc donum
 pacisci, priusquam Beneficium assequa-
 tur. *Censura:* Ambæ hæ propositio-
 nes sunt falsæ & simoniacæ.